La legislación vigente (Real Decreto 379/2001: “Reglamento de
almacenamiento de productos químicos y sus instrucciones
técnicas complementarias”) regula el volumen de los cubetos
de retención.
En concreto, el cubeto deberá poder contener el volumen del
recipiente más grande colocado sobre él (y como mínimo el 10%
del total de recipientes). En algunas áreas que requieran una
protección especial, puede llegar a exigirse un volumen de

de carga (kg)
Para 1 ó 2 GRG
• Cubeto en polietileno para 1 ó 2 GRG de 1.000 litros. Dispone de una bandeja
incorporada para evitar goteos de la válvula al trasvasar líquido a otros recipientes
más pequeños (cubeto de una pieza, con rejillas extraíbles para facilitar su limpieza).
Referencia
del producto Dimensiones (mm) Capacidad
de retención (Litros)
Capacidad
de carga (kg)
• JO-PE-250/2A
• JO-PE-250/4A
• JO-PE -1000
• JO-PE-1000/2
• JO-PE -500-SB/2
JO-PE-250/2A 1.300 x 750 x 400 250
JO-PE-250/4A 1.300 x 1.290 x 280 250 2.700
JO-PE-1000 1.450 x 1.450 x 1035 1.100 2.000
JO-PE-1000/2 2.550 x 1.360 x 510 1.140 3.500
JO-PE-500-SB/2 635 x 1.375 x 1350 500 1.350
Capacidad
de carga (kilos)
1.350
Cu

• JO-PE-20/A
• JO-PE-30/A
• JO-PE-60
• JO-PE-100/A
• CH-PE-40
• Fabricadas 100% en Polietileno reciclado
• Cubeto de gran resistencia química
• Se puede usar con o sin rejilla
• Apilables para su transporte y almacenamiento
• Rejilla anti-deslizante
• Fácil de limpiar
• Compatibles Europallet
Referencia
del producto Dimensiones (mm)Descripción Rejilla disponibleCapacidad
de retención (Litros)
JO-PE-20/A 600 x 400 x 155Bandeja PE de 20 l Sin rejilla
Rejilla PE20
JO-PE-30/A 800 x 400 x 155Bandeja PE de 30 l Sin rejilla
Rejilla PE30
JO-PE-40/A 800 x 600 x 175Bandeja PE de 40 l Sin rejilla
Rejilla PE40
JO-PE-60/A 1.000 x 600 x 175Bandeja PE de 60 l Sin rejilla
Rejilla PE60
JO-PE-100/A 1.200 x 800 x 175Bandeja PE de 100 l Sin rejilla
Rejilla PE100
CH PE 30 980 x 600 x 85Bandeja PE 30 l Sin rejilla
Rejilla galvanizada30
Referencia

• Rejilla robusta de PE-HD extraíble.
• Rampa en PE que se une a la rejilla y permite un fácil acceso.
• Rejilla y rampa antideslizantes.
Referencia
del producto Dimensiones (mm) Capacidad
de retención (Litros)
• JO-PE-SR-120A
• JO-PE-SR-240A
Referencia
del producto Dimensiones (mm) Capacidad
de retención (Litros)
• Soporte de seguridad. Hace fácil el cargamento en posición vertical.
• Cintura para securizar el bidón.
• Ideal para mover los bidones y llenar otros recipientes con facilidad y seguridad.
• JO-PE-250-TR
JO-PE-SR-120A 1.600 x 800 x 150 120
JO-PE-SR-240A 1.600 x 1.600 x 150 240
Capacidad
de carga (kg)
1.350
2.700
JO-PE-250-TR 1.740 x 815 x 650 250
Capacidad
de carga (kg)
300
ncia